da Lei Municipal nº. 1402/2017, os cargos com as denominações, os códigos, subsidio 

e lotação. 

Art. 22 – Fica instituída o cargo de Subprefeito, com valor 

correspondente a R$ 3.000,00 (três mil reais) e ao Cargo de Assessor o Valor 

correspondente a R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). 

Art. 23 – Fica o Poder Executivo autorizado a fixar a lotação dos 

servidores titulares de cargos de provimento efetivo ou ocupantes de funções, 

atualmente lotados ou em exercício em unidades ou órgãos municipais, nas unidades 

ou órgãos que tenham assumido as competências ou atribuições daquelas na